
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                              УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  

РЕШЕНИЕ  
 

от 20.04.2023 №65 

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения от 21.12.2022 № 33 «О 

бюджете Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 

целях реализации задач и функций, возложенных на органы местного 

самоуправления сельского поселения, Совет народных депутатов Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района от 21.12.2022 

№33 «О бюджете Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте «а» пункта 1 слова «в сумме 167 923,00 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 230 714,56 тыс. рублей». 

1.2. в подпункте «б» пункта 1 слова «в сумме 167 923,00 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 230 714,56 тыс. рублей». 

1.3. приложения1-7 изложить в новой редакции, согласно приложениям 

1-7 к настоящему решению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 



 2  
«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М. 

 
 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                А.М. Ларионов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3  
 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района от 20.04.2023 №65 

 

 

«Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района 

от 21.12.2022  №33 

 

 

Доходы бюджета Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 
 

 

Код 

показателя Наименование показателя 

2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

000 8 50 00000 

00 0000 000 ВСЕГО 230 714,56 173 134,2 150 918,2 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 129 326,0 130 579,0 131 028,0 

000 1 01 00000 

00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 777,0 10 208,0 10 657,0 

000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 777,0 10 208,0 10 657,0 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 9 170,0 9 488,0 9 937,0 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
200,0 220,0 220,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I


 4  

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  407,0 500,0 500,0 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 1 523,0 1 523,0 1 523,0 

 000 1 05 

03000 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1 523,0 1 523,0 1 523,0 

000 1 05 03010 

01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 523,0 1 523,0 1 523,0 

000 1 06 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 116 895,0 117 717,0 117 717,0 

000 1 06 01000 

00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 24 895,0 

 

23 267,0 

 

23 267,0 

000 1 06 01030 

10 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

24 895,0 

 

 

23 267,0 

 

 

23 267,0 

000 1 06 06000 

00 0000 110 Земельный налог 92 000,0 94 450,0 94 450,0 

000 1 06 06030 

00 0000 110 Земельный налог с организаций 46 000,0 47 225,0 47 225,0 

000 1 06 06033 

10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 46 000,0 47 225,0 47 225,0 

000 1 06 06040 

00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 46 000,0 47 225,0 47 225,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


 5  

000 1 06 06043 

10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 46 000,0 47 225,0 47 225,0 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1 131,0 1 131,0 1 131,0 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 701,0 701,0 701,0 

000 1 11 05020 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 701,0 701,0 701,0 

000 1 11 05025 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 701,0 701,0 701,0 

000 1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 430,0 430,0 430,0 

000 1 11 09040 

Прочие поступления от 

использования имущества, 
430,0 430,0 430,0 



 6  

00 0000 120 находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 430,0 430,0 430,0 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 101 388,56 42 555,2 19 890,2 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 9 806,0 8 281,0 8 524,0 

000 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 9 806,0 8 281,0 8 524,0 

000 2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 9 806,0 8 281,0 8 524,0 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 22 600,0 24 100,0 0,00 

000 2 02 25555 

00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 22600,0 24100,0 0,00 

000 2 02 25555 

10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 22600,0 24100,0 0,00 

000 2 02 40000 
Иные межбюджетные трансферты 68 982,56 10 174,2 11 366,2 



 7  

00 0000 150 

000 2 02 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 11 390,56 10 174,2 11 366,2 

000 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 11 390,56 10 174,2 11 366,2 

000 2 02 49999 

10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 54 912,00 0,00 0,00 

000 2 02 49999 

10 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 2 680,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8  
 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов  

 Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 от 20.04.2023№65 

 

«Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам 

Усманского 1-го сельского поселения),группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год         

N 

п/п 
Наименование ЦСР 

В

Р 
РЗ ПР 

Сумма (тыс.рублей) 

2023 

год 
2024 год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО       
 

230 714,56 169 662,80 143 940,6 

1 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта" 

0 1 0 

0000000 
      2 252,30 800,00 800,00 

1.1 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и библиотечного 

обслуживания населения 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

01 1 

0000000 
      1 452,30 0,00 0,00 

1.1.1 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 

поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы 

работникам культуры» 

0 11 01 

00000 
      1 452,30 0,00 0,00 

  

Размер субвенций на выполнение 

передаваемых полномочий 

поселений по обеспечению выплаты 
заработной платы работникам 

культуры 

0 11 01 

90590 

5

4
0 

08 01 1 452,30 0,00 0,00 

1.1.2 

Основное мероприятие 

«Содержание объектов культуры 

и проведение культурно-

массовых мероприятий сельского 

поселения» 

0 11 03 

00000 
      300,00 300,00 300,00 



 9  

  

Содержание объектов культуры и 

проведение культурно-массовых 

мероприятий сельского поселения 

0 11 03 

90590 

2

0

0 

08 01 300,00 300,00 300,00 

1.2 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий в 

Усманском 1-ом сельском 

поселении Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

0 12 00 

00000 
      500,00 500,00 500,00 

1.2.1 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

спортивных мероприятий и 

секционных занятий» 

0 12 01 

00000 
      500,00 500,00 500,00 

  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н

ужд) 

0 1201 

90410 

2
0

0 

11 01 500,00 500,00 500,00 

2 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения "Социальная 

поддержка граждан Усманского 

1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

020 00 

00000 
      3 511,47 2 550,00 2 550,00 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

0 21 00 

00000 
      3 511,47 2 550,00 2 550,00 

2.1.1 

Основное мероприятие «Доплаты 

к пенсиям муниципальных 

служащих Усманского 1-го 

сельского поселения» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  

0 21 01 

00000 
      3 261,47 2 300,00 2 300,00 

  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих сельского 
поселения(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)  

0 21 01 
90470 

3

0

0 

10 01 3 261,47 2 300,00 2 300,00 

2.1.2 

Основное мероприятие 

«Единовременная социальная 

помощь малоимущим гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации  

0 2102 

00000 
      250,00 250,00 250,00 

  

Расходы на мероприятия в области 

социальной политики (социальное 
обеспечение и иные выплаты 

населению) 

0 21 02 
90620 

3

0

0 

10 03 250,00 250,00 250,00 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Усманского 1-го 

сельского поселения 

0 30 00 

00000 
      96 614,0 103 947,50 101 424,4 



 10  
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

3.1 
Подпрограмма"Уличное 

освещение" 

0 31 00 

00000 
      22 620,0 25 000,0 25 000,0 

3.1.1 

Основное мероприятие «Оплата 

договоров на поставку товаров, 

выполнение услуг, оказание услуг 

для муниципальных нужд в целях 

реализации полномочий 

Усманского 1-го сельского 

поселения» 

0 31 01 

00000 
      22 620,0 25 000,0 25 000,0 

  

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н
ужд))  

0 31 01 
91250 

2

0

0 

05 03 20 000,0 25 000,0 25 000,0 

 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства(Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)н

ужд)) 

0 31 01 

S8670 

2

0
0 

05 03 2 620,00 0,00 0,00 

3.2 
Подпрограмма"Ремонт и 

содержание дорог" 

0 32 00 

00000 
      12 000,00 10000,0 10000,00 

3.2.1 
Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание дорог» 

0 32 01 

00000 
      12 000,00 10000,0 10000,00 

  

Осуществление работ по 
капитальному, текущему ремонту, 

содержанию и реконструкции 

дорог, расположенных в пределах 
границ населенных пунктов 

Усманского 1-го сельского 

поселения 

0 32 01 

91250 

2

0
0 

05 03 12 000,00 10000,0 10000,00 

3.3 
Подпрограмма "Благоустройство 

территорий поселения" 

0 33 00 

00000 
      67 074,00 68 947,60 66 424,40 

3.3.1 
Основное мероприятие 

«Организация благоустройства» 

0 33 01 

00000 
      67 074,00 68 947,60 66 424,40 

  

Мероприятия по озеленению 
территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н
ужд)) 

0 33 01 
91250 

2

0

0 

05 03 500,00 500,00 500,00 

  

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н

0 33 01 

91250 

2

0
0 

05 03 100,00 100,00 100,00 



 11  
ужд)) 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных(муниципальных)н

ужд)) 

0 33 01 
91250 

2

0

0 

05 03 66 474,00 68 347,60 65 824,40 

4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

0 40 00 

00000 
      34 433,70 28 091,0 27 800,00 

4.1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

0 41 00 

00000 
      10 400,00 10 400,0 10 400,00 

4.1.1 

Основное мероприятие «Расходы 

на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Усманского 1-го 

сельского поселения 

0 41 01 

00000 
      10 400,00 10 400,0 10 400,00 

  

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов и органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0 41 01 
92010  

1

0

0 

01 04 20 500,00 21 000,0 21 000,00 

  

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

0 41 01 

92010  

2
0

0 

01 04 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

  

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов и органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0 41 01 

92010  

8

0

0 

01 04 400,00 400,00 400,00 

 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов и органов 

местного самоуправления района в 

части финансирования главы 
Усманского 1-го сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

0 41 01 

92020 

1

0

0 

01 02 1 900,00 1 400,00 1 400,00 



 12  
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 

4.1.2 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципального образования» 

0 41 01 

00000 
 01 06 291,00 291,00 0,00 

 

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты области и его заместителей 
(аудиторов) 

0 41 01  
92050 

5

0

0 

01 06 291,00 291,00 0,00 

4.1.3 

Основное мероприятие 

«Выполнение других расходных 

обязательств администрации 

Усманского 1-го сельского 

поселения» 

0 41 02 

00000 
      500,00 0,00 0,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров 
работ, и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0 41 02 
90200 

2

0

0 

01 13 500,00 0,00 0,00 

4.1.4 
Основное мероприятие «Защита 

населения и территории от ЧС» 

0 41 03 

00000 
      1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 
ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

0 41 03 

91430 

2

0
0 

03 09 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4.1.5 

Основное мероприятие 

«Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территорий поселения от ЧС 

природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности» 

0 41 03 

00000 
   4 858,70 0,00 0,00 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0 41 03 

91430 

1

0
0 

03 10 3 700,00 0,00 0,00 

 

Расходы на мероприятия в сфере 
защиты населения от ЧС и пожаров 

(закупка товаров, работ и услуг) 

 

 

0 41 03 
91430 

2
0

0 

03 10 100,00 0,00 0,00 

 

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от ЧС и пожаров 

(субсидии некоммерческим 

организациям) 

 

0 41 03 

91430 

6

0
0 

03 10 1 058,70 0,00 0,00 



 13  

4.1.6 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципального образования» 

 

0 51 01 

00000    583,00 0,00 0,00 

 

Расходы местного бюджета по 

предоставлению субсидий местным 
бюджетам на мероприятия по 

развитию градостроительной 

деятельности 

 

0 51 01 
98460 

5
0

0 

04 12 583,00 0,00 0,00 

4.1.7 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

поселения  в части реализации 

областных целевых программ» 

 

0 51 04 

00000    55 132,53 0,00 0,00 

 

Мероприятия по строительству 

объектов социальной 

инфраструктуры 

 
0 51 04 

S8100 

4

0

0 

04 12 55 132,53 0,00 0,00 

5. 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных 

условий для населения 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»  

0 50 00 

00000 
      11 390,56 10 174,2 11 366,20 

5.1 

Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»  

0 51 00 

00000 
      11 390,56 10 174,2 11 366,20 

5.1.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Усманского 1-

го сельского поселения за счет 

муниципального дорожного 

фонда» 

0 51 01 

00000 
      11 390,56 10 174,2 11 366,20 

  

Мероприятия по строительству, 
ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Усманского 1-го 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за 

счет муниципального дорожного 

фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

0 51 01 

91290 

2

0
0 

04 09 11 390,56 10 174,2 11 366,20 



 14  

  

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 
мостов в границах Усманского 1-го 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за 
счет муниципального дорожного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)  

0 51 01 

S8850 

2
0

0 

04 09 0,00 0,00 0,00 

6. 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

"Формирование современной 

городской среды Усманского 1-го 

сельского поселения на 2023-

2027годы" 

0 60 00 

00000 
      22 700,00 24 100,0 0,00 

6.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

общественных территорий в 

Усманском 1-ом сельском 

поселении»  

0 62 00 

00000 
      22 700,00 24 100,0 0,00 

6.2.1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественных 

территорий в Усманском 1-ом 

сельском поселении»  

0 62 F2 

00000 
      22 700,00 24 100,0 0,00 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству общественных 
территорий в Усманском 1-ом 

сельском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг) 

0 62 F2 

55550 

2
0

0 

05 03 22 700,00 24 100,0 0,00 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15  
 

Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов  

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                                 от 20.04.2023 №65 

 

«Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Усманского 1-го сельского поселения), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Усманского 1-го сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 год 

Наименование Рз ПР ЦСР 
В

Р 

Сумма (тыс.рублей) 

2023год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4  5  6 7 8 

ВСЕГО         230 714,56 169 662,80 143 940,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       27 591,00 27 091,00 26 800,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 900,00 1 400,00 1 400,00 

Муниципальная программа " 
Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

01 02 
0 40 00 
00000 

  1 900,00 1 400,00 1 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

01 02 
0 41 00 
00000 

  1 900,00 1 400,00 1 400,00 

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Усманского 1-го 
сельского поселения» 

01 02 
0 41 01 
00000 

  1 900,00 1 400,00 1 400,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и органов 

местного самоуправления района в 

части финансирования главы 
Усманского 1-го сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 02 
0 41 01 

92020 

10

0 

 

 

 
 

 

 
1 900,00 

 

 
 

 

 

 

1 400,00 1 400,00 



 16  
 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     24 900,00 25 400,00 25 400,00 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 
Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

01 04 
0 40 00 

00000 
  24900,00 25 400,00 25 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы" 

01 04 
0 41 00 

00000 
  24900,00 25 400,00 25 400,00 

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Усманского 1-го 

сельского поселения 

01 04 
0 41 01 

00000 
  24900,00 25 400,00 25 400,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и органов 

местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
0 41 01 

92010 

10

0 
20500,00 21 000,00 21 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 
0 41 01 

92010 

20

0 
4000,00 4000,00 4000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов и органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 04 
0 41 01 

92010 

80

0 
400,00 400,00 400,00 

Обеспечение 

деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   291,00 291,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

01 06 
0 40 00 

00000 
 291,00 291,00 0,00 



 17  
Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы" 

01 06 
0 41 00 

00000 
 291,00 291,00 0,00 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

обязательств муниципального 
образования» 

01 06 
0 41 01 

00000 
 291,00 291,00 0,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты области 
и его заместителей (аудиторов) 

01 06 
 0 41 01 

92050 

50

0 
291,00 291,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

01 13 
0 40 00 

00000 
  500,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

01 13 
0 41 00 
00000 

  500,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Выполнение 
других расходных обязательств 

администрации Усманского 1-го 

сельского поселения» 

01 13 
0 41 02 

00000 
  500,00 0,00 0,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров работ, 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
0 41 02 

90200 

20

0 
500,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       5 858,70 1 000,00 1 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

03 09 
0 40 00 

00000 
  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы" 

03 09 
0 41 00 

00000 
  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие «Защита 

населения и территории от ЧС» 
03  09  

0 41 03 

00000 
  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций 

и пожаров в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 
"Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 09 
0 41 03 

91430 

20

0 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 18  
Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10   4 858,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

03 10 
0 40 00 

00000 
 4 858,70 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

03 10 
0 41 00 

00000 
 4 858,70 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Организация 
и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите 

населения и территорий поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности» 

03 10 
0 41 03 

00000 
 4 858,70 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 10 
0 41 03 

91430 

10

0 
3 700,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от ЧС и пожаров 

(закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных нужд) 

03 10 
0 41 03 

91430 

20

0 
100,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от ЧС и пожаров 

(субсидии некоммерческим 
организациям) 

03 10 
0 41 03 

91430 

60

0 
1 058,70 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       67 106,09 10 174,20 11 366,20 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 
04 09     11 390,56 10 174,20 11 366,20 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для населения Усманского 1-го 
сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»  

04 09 
0 50 00 
00000 

  11 390,56 10 174,20 11 366,20 

Подпрограмма «Развитие и 
функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 
Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»  

04 09 
0 51 00 

00000 
  11 390,56 10 174,20 11 366,20 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов 

04 09 
0 51 01 

00000 
  11 390,56 10 174,20 11 366,20 



 19  
в границах Усманского 1-го 

сельского поселения за счет 
муниципального дорожного фонда» 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов 

в границах Усманского 1-го 
сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области за счет 
муниципального дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

04 09 
0 51 01 

91290 

20

0 
11 390,56 10 174,20 11 366,20 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 

 
  55 715,53 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

04 12 
0 50 00 

00000 
 583,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

04 12 
0 51 00 
00000 

 583,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

обязательств муниципального 
образования» 

04 12 
0 5101 

00000 
  583,00 0,00 0,00 

Расходы местного бюджета по 

предоставлению субсидий местным 

бюджетам на мероприятия по 
развитию градостроительной 

деятельности 

04 12 
0 51 01 

98460 

50

0 
583,00 0,00 0,0 

Основное мероприятие по 
благоустройству территории 

поселения в части реализации 

областных целевых программ 

04 12 
0 51 04 

S8100 
 55 132,53 0,00 0,00 

Мероприятияпо 
строительству объектов социальной 

инфраструктуры 

04 12 
0 51 04 

S8100 

40

0 
55 132,53 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       124 394,00 128 047,60 101 424,4 

Благоустройство 05 03     124 394,00 128 047,60 101 424,4 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

05 03 
0 30 00 
00000 

  101 694,00 103 947,60 101 424,4 

Подпрограмма"Уличное 

освещение" 
05 03 

0 31 00 

00000 
  22 620,00 25 000,00 25 000,00 



 20  
Основное мероприятие «Ремонт и 

замена светильников уличного 
освещения, установка новых 

светильников, модернизация 

действующей системы уличного 

освещения с использованием 
энергосберегающих технологий» 

05 03 
0 31 01 

00000 
  20 000,00 25 000,00 25 000,00 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства(Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд))  

05 03 
0 31 01 

91250 

 2

00 
20 000,00 25 000,00 25 000,00 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

05 03 
0 31 01 
S8670 

20
0 

2 620,00 0,00 0,00 

Подпрограмма"Ремонт и 

содержание дорог" 
05 03 

0 32 00 

00000 
  12 000,00 10000,00 10000,00 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание дорог» 
05 03 

0 32 01 

00000 
  12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Осуществление работ по 
капитальному, текущему ремонту, 

содержанию и реконструкции дорог, 

расположенных в пределах границ 

населенных пунктов Усманского 1-го 
сельского поселения 

05 03 
0 32 01 

91250 

20

0 
12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

территорий поселения" 
05 03 

0 33 00 

00000 
  67 074,00 68 947,60 66 424,40 

Основное мероприятие «Организация 
благоустройства» 

05 03 
0 33 01 
00000 

  67 074,00 68 947,60 66 424,40 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 
0 33 01 

91250 

20

0 
500,00 500,00 500,00 

Мероприятия по организации 
ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муниципальных)ну
жд)) 

05 03 
0 33 01 

91250 

20

0 
100,00 100,00 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 
поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 
0 33 01 

91250 

20

0 
66 474,00 68 347,60 65 824,40 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Усманского 1-го 
сельского поселения на 2023-2027 

годы" 

05 03 
0 60 00 

00000 
  22 700,00 24 100,00 0,00 



 21  

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий в 

Усманском 1-ом сельском поселении" 

05 03 
0 62 00 

00000 
  22 700,00 24 100,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественных 

территорий в Усманском 1-ом 
сельском поселении»  

05 03 
0 62 F2 

00000 
  22 700,00 24 100,00 0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству общественных 

территорий в Усманском 1-ом 
сельском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну
жд) 

05 03 
0 62 F2 

55550 

20

0 
22 700,00 24 100,00 0,00 

Культура и кинематография 08       1 752,30 300,00 300,00 

Культура  08 01     1 752,30 300,00 300,00 

Муниципальная программа 
Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта" 

08 01 
0 10 00 
00000 

  1 752,30 300,00 300,00 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области" 

08 01 
0 11 00 

00000 
  1 752,30 300,00 300,00 

Основное мероприятие «Субвенции 

на выполнение передаваемых 

полномочий поселений по 
обеспечению выплаты заработной 

платы работникам культуры» 

08 01 
0 11 01 

00000 
  1 452,30 0,00 0,00 

Размер субвенций на выполнение 
передаваемых полномочий поселений 

по обеспечению выплаты заработной 

платы работникам культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

08 01 
0 11 01 
90590 

54
0 

1 452,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Содержание 

объектов культуры и проведение 
культурно-массовых мероприятий 

сельского поселения» 

08 01 
0 11 03 
00000 

  300,00 300,00 300,00 

Расходы на содержание объектов 
культуры и проведения культурно-

массовых мероприятий сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд)  

08 01 
0 11 03 

90590 

20

0 
300,00 300,00 300,00 

Социальная политика 10       3 511,47 2 550,00 2 550,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     3261,47 2 300,00 2 300,00 



 22  
Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского поселения 
"Социальная поддержка граждан 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

10 01 
0 20 00 

00000 
  3261,47 2 300,00 2 300,00 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

10 01 
0 21 00 
00000 

  3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Основное мероприятие «Доплаты к 
пенсиям муниципальных служащих 

Усманского 1-го сельского 

поселения» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)  

10 01 
0 21 01 
00000 

  3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих сельского 

поселения(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  

10 01 
0 21 01 

90470 

30

0 
3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     250,00 250,00 250,00 

Муниципальная программа 
Усманского 1-го сельского поселения 

"Социальная поддержка граждан 

Усманского 1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

10 03 
0 20 00 

00000 
  250,00 250,00 250,00 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 

10 03 
0 21 00 

00000 
  250,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие 

«Единовременная социальная 

помощь малоимущим гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации» 

10 03 
0 21 02 

00000 
  250,00 250,00 250,00 

Расходы на мероприятия в области 
социальной политики (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 03 
0 21 02 

90620 

30

0 
250,00 250,00 250,00 

Физическая культура и спорт 11       500,00 500,00 500,00 

Физическая культура 11 01     500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 
Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта" 

11 01 
0 10 00 

00000 
  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма "Организация и 
проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий в 

Усманском 1-ом сельском поселении 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области" 

11 01 
0 12 00 

00000 
  500,00 500,00 500,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение спортивных 

мероприятий и секционных занятий» 

11 01 
0 12 01 
00000 

  500,00 500,00 500,00 



 23  
Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

11 01 
0 12 01 

90410 

20

0 
500,00 500,00 500,00 

 

                                                                                                                                                                        

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

 

13 
   1,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

13 01   1,00 0,00 0,00 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 
долга 

13 01 
0 40 00 

00000 
 1,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13 01 

0 41 00 

00000 
 1,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом Усманского 

1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

13 01 
0 41 09 
00000 

 1,00 0,00 0,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу Усманского 

1-го сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района 

13 01 
0 41 09 

97880 
700 1,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24  
 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов  

 Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 20.04.2023  №65 

 

«Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Усманского 1-го сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 год 

Наименование 

ГР

БС,

РБ

С 

Рз ПР ЦСР 
В

Р 

Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО           230 714,56 169 662,8 143 940,60 

Администрация Усманского 1-го 

сельского поселения 
914            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       27 591,00 27 091,00 26 800,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02     1900,00 1400,00 1400,0 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 02 

0 40 

00 

00000 

  1900,00 1 400,00 1 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 02 

0 41 

00 

00000 

  1 900,00 1 400,00 1 400,0 

Основное мероприятие «Расходы 
на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Усманского 1-го 
сельского поселения 

914 01 02 

0 41 

01 

00000 

  1 900,00 1 400,00 1 400,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и 

органов местного самоуправления 
района в части финансирования 

главы Усманского 1-го сельского 

поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

914 01 02 

0 41 

01 
92020 

10

0 
1 900,00 1 400,00 1 400,0 



 25  
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

914 01 04     24 900,00 25 400,00 25 400,00 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 04 

0 40 

00 

00000 

  24 900,00 25 400,00 25 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 04 

0 41 

00 

00000 

  24 900,00 25 400,00 25 400,00 

Основное мероприятие «Расходы 
на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Усманского 1-го 
сельского поселения 

914 01 04 

0 41 

01 

00000 

  24 900,00 25 400,00 25 400,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и 

органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

914 01 04 

0 41 

01 
92010 

10

0 
20 500,00 21 000,00 21 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и 
органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 

0 41 

01 
92010 

20

0 
4 000,00 4 000,00 4 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов и 

органов местного самоуправления 
(Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 
0 41 
01 

92010 

80

0 
400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06   291,00 291,00 0,00 



 26  
Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 
Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 06 

0 40 

00 

00000 

 291,00 291,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 06 

0 41 

00 

00000 

 291,00 291,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципального образования» 

914 01 06 

0 41 

01 
92050 

 291,00 291,00 0,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты 

области и его заместителей 
(аудиторов) 

914 01 06 

0 41 

01 

92050 

50
0 

291,00 291,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13     500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 13 

0 40 

00 

00000 

  500,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 13 

0 41 

00 

00000 

  500,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Выполнение других расходных 

обязательств администрации 

Усманского 1-го сельского 
поселения» 

914 01 13 

0 41 

02 

00000 

  500,00 0,00 0,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров 
работ, и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 
0 41 
02 

90200 

20

0 
500,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03       5 858,70 1 000,00 1 000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

914 03 09     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа " 

Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 03 09 

0 40 

00 

00000 

  1 000,00 1 000,00 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы" 

914 03 09 

0 41 

00 
00000 

  1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 27  

Основное мероприятие «Защита 

населения и территории от ЧС» 
914 03  09  

0 41 

03 
00000 

  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 
программы "Муниципальное 

управление Усманского 1-го 

сельского поселения"(Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 09 

0 41 

03 

91430 

20
0 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
914 03 10   4 858,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 03 10 

0 40 

00 

00000 

 4 858,70 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 03 10 

0 41 

00 

00000 

 4 858,70 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 
территорий поселения от ЧС 

природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности» 

914 03 10 

0 41 

03 

00000 

 4 858,70 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 03 10 

0 41 

03 
 91430 

10

0 

 

3 700,00 

 

0,00 

 

0,00 

Расходы на мероприятия в сфере 
защиты населения от ЧС и 

пожаров (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных нужд) 

914 03 10 

0 41 

03 

91430 

20
0 

 
100,00 

 
0,00 

 
0,00 

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от ЧС и 

пожаров (субсидии 
некоммерческим организациям) 

914 03 10 

0 41 

03 

91430 

60

0 

 

1 058,70 

 

0,00 

 

0,00 

Национальная экономика 914 04       67 106,09 10 174,20 11 366,2 



 28  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     11 390,56 10 174,20 11 366,2 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных 

условий для населения 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»  

914 04 09 

0 50 

00 

00000 

  11 390,56 10 174,20 11 366,2 

Подпрограмма «Развитие и 
функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 
Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»  

914 04 09 

0 51 

00 

00000 

  11 390,56 10 174,20 11 366,2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 
мостов в границах Усманского 1-

го сельского поселения за счет 

муниципального дорожного 

фонда» 

914 04 09 
0 51 
01 

00000 

  11 390,56 10 174,20 11 366,2 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Усманского 1-
го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за 

счет муниципального дорожного 
фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 04 09 
0 51 
01 

91290 

20

0 
11 390,56 10 174,20 11 366,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
914 04 12     55 715,53 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 
Воронежской области" 

914 04 12 

0 50 

00 
00000 

  583,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 04 12 

0 51 

 
00000

00 

20
0 

583,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 
муниципального образования» 

914 04 12 

0 51 

01 

98460 

50

0 
583,00 0,00 0,00 



 29  

Расходы местного бюджета по 

предоставлению субсидий 

местным бюджетам на 

мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 

914 04 12 

0 51 

01 

98460 

50
0 

583,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие по 

благоустройству территории 

поселения в части реализации 

областных целевых программ 

914 04 12 

0 51 

04 
S8100 

 55 132,53 0,00 0,00 

Мероприятия по 
строительству объектов 

социальной инфраструктуры 

914 04 12 
0 51 
04 

S8100 

40

0 
55 132,53 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
914 05       124 394,0 128 047,6 101 424,40 

Благоустройство 914 05 03     124 394,0 128 047,6 101 424,40 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Усманского 1-го 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 05 03 

0 30 

00 

00000 

  101 694,00 103 947,6 101 424,40 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
914 05 03 

0 31 

00 

00000 

  22 620,00 25 000,00 25 000,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 
замена светильников уличного 

освещения, установка новых 

светильников, модернизация 

действующей системы уличного 
освещения с использованием 

энергосберегающих технологий» 

914 05 03 

0 31 

01 

00000 

  20 000,00 25 000,00 25 000,0 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 

0 31 

01 

91250 

20

0 
20 000,00 25 000,00 25 000,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 

0 31 

01 
S8670 

20

0 
2 620,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание дорог" 
914 05 03 

0 32 

00 

00000 

  12 000,00 10000,00 10000,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание дорог» 
914 05 03 

0 32 
01 

00000 

  12 000,00 10 000,00 10 000,0 



 30  
Осуществление работ по 

капитальному, текущему ремонту, 
содержанию и реконструкции 

дорог, расположенных в пределах 

границ населенных пунктов 

Усманского 1-го сельского 
поселения 

914 05 03 

0 32 

01 

91250 

20
0 

12 000,00 10 000,00 10 000,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство территорий 

поселения" 

914 05 03 

0 33 

00 

00000 

  67 074,00 68 947,60 66 424,40 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства» 
914 05 03 

0 33 

01 

00000 

  67 074,00 68 947,60 66 424,40 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)

нужд)) 

914 05 03 

0 33 

01 
91250 

20

0 
500,00 500,00 500,00 

Мероприятия по организации 
ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)

нужд)) 

914 05 03 
0 33 
01 

91250 

20

0 
100,00 100,00 100,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных(муниципальных)

нужд)) 

914 05 03 
0 33 
01 

91250 

20

0 

 
66 474,00 

 

68 347,60 65 824,40 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Усманского 1-

го сельского поселения на 2018-

2022 годы" 

914 05 03 

0 60 

00 

00000 

  22 700,00 24 100,00 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

общественных территорий в 

Усманском 1-ом сельском 

поселении" 

914 05 03 

0 62 

00 

00000 

  22 700,00 24 100,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Благоустройство общественных 

территорий в Усманском 1-ом 

сельском поселении» 

914 05 03 

0 62 

F2 
00000 

  22 700,00 24 100,00 0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству общественных 
территорий в Усманском 1-ом 

сельском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)
нужд))  

914 05 03 

0 62 

F2 

55550 

20

0 
22 700,00 24 100,00 0,00 

Культура и кинематография 914 08       1 752,30 300,00 300,00 

Культура  914 08 01     1 752,30 300,00 300,00 



 31  
Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

"Развитие культуры, 

физической культуры и спорта" 

914 08 01 

0 10 

00 

00000 

  1 752,30 300,00 300,00 

Подпрограмма "Развитие 

культуры Усманского 1-го 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 08 01 

0 11 

00 

00000 

  1 752,30 300,00 300,00 

Основное мероприятие 
«Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 

поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы 
работникам культуры» 

914 08 01 
0 11 
01 

00000 

  1 452,30 0,00 0,00 

Размер субвенций на выполнение 

передаваемых полномочий 
поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы 

работникам культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 08 01 
0 11 
01 

90590 

54

0 
1 452,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Содержание объектов 

культуры и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий сельского 

поселения» 

914 08 01 

0 11 

03 

00000 

  300,00 300,00 300,00 

Расходы на содержание объектов 

культуры и проведения культурно-
массовых мероприятий сельского 

поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд)  

914 08 01 

0 11 

03 

90590 

20
0 

300,00 300,00 300,00 

Социальная политика 914 10       3 511,47 2 550,00 2 550,00 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения "Социальная 

поддержка граждан Усманского 

1-го сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 10 01 

0 20 

00 

00000 

  3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

914 10 01 

0 21 

00 

00000 

  3 261,47 2 300,00 2 300,00 



 32  
Основное мероприятие «Доплаты 

к пенсиям муниципальных 
служащих Усманского 1-го 

сельского поселения» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)  

914 10 01 

0 21 

01 
00000 

  3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

сельского поселения(Социальное 
обеспечение и иные выплаты 

населению)  

914 10 01 

0 21 

01 
90470 

30

0 
3 261,47 2 300,00 2 300,00 

Социальное обеспечение 

населения 
914 10 03     250,00 250,00 250,00 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения "Социальная 

поддержка граждан Усманского 

1-го сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 10 03 

0 20 

00 

00000 

  250,00 250,00 250,00 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

914 10 03 

0 21 

00 

00000 

  250,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие 

«Единовременная социальная 
помощь малоимущим гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации  

914 10 03 
0 21 
02 

00000 

  250,00 250,00 250,00 

Расходы на мероприятия в области 

социальной политики (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

914 10 03 

0 21 

02 
90620 

30

0 
250,00 250,00 250,00 

Физическая культура и спорт 914 11       500,00 500,00 500,00 

Физическая культура 914 11 01     500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района" 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта" 

914 11 01 

0 10 

00 

00000 

  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий в 

Усманском 1-ом сельском 

поселении Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 11 01 

0 12 

00 

00000 

  500,00 500,00 500,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 
спортивных мероприятий и 

секционных занятий» 

914 11 01 

0 12 

01 

00000 

  500,00 500,00 500,00 



 33  
Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд) 

914 11 01 

0 12 

01 
90410 

20

0 
500,00 500,00 500,00 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
914 13    1,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

914 13 01   1,00 0,00 0,00 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 

муниципального долга 

914 13 01 
0 40 
00 

00000 

 1,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

 13 01 

0 41 

00 

00000 

 1,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Управление муниципальным 

долгом Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 
муниципального района 

Воронежской области» 

 13 01 
0 41 
09 

00000 

 1,00 0,00 0,00 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

 13 01 

0 41 

09 

97880 

7

0

0 

1,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34  
 

 

Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов  

 Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                              от 20.04.2023  №65 

 

«Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 Наименование 
Код 

классификации 

2023 г 

тыс. руб. 

2024 г 

тыс. руб. 

2025 г 

тыс. руб. 

      

 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 

000 0100 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 0,00 

 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 

0000 710 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 800 

0,00 0,00 0,00 



 35  
 Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 

0000 810 

0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

360,00 0,00 0,00 

 Привлечение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 0,00 

 Привлечение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 

0000 710 

360,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 

0000 800 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 
от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 
валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 

0000 810 

-360,00 0,00 0,00 

3 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

360,00 0,00 0,00 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов  
000 01 05 00 00 00 

0000 500 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 230 714,56 173 134,20 150 918,20 



 36  
муниципальных районов 0000 510 

 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  
000 01 05 02 00 00 

0000 600 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

230 714,56 173 134,20 150 918,20 

4 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 06 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 600 

0,00 0,00 0,00 

 Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 10 

0000 640 

0,00 0,00 0,00 

 Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 500 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 37  
 

 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов  

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                               от 20.04.2023  №65 

 

«Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование 

обязательств 

2023 г 

тыс. руб. 

2024 г 

тыс. руб. 

2025 г 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты, 

полученные от бюджетов 

других уровней 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 360,00 0,00 0,00 

- погашение, всего, в том 

числе: 

-360,00 0,00 0,00 

 

погашение 

реструктуризированной 

задолженности 

0,00 0,00 0,00 

2 

Кредиты, от кредитных 

организаций 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение кредитов 0,00 0,00 0,00 

3 

Общий объем 

заимствований, 

направляемых на 

покрытие дефицита 

бюджета и погашение 

долговых обязательств 

муниципального района 

-360,00 0,00 0,00 



 38  
 

 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов  

 Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района  

от 20.04.2023  №65 

 

«Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

от 21.12.2022  №33 

 

Перечень муниципального имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Усманского 1-го сельского поселения  

Новоусманского муниципального района, передаваемого  

Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью  

«Новоусманское коммунальное хозяйство» в аренду 

 
№п/п Наименование объекта, адрес 

 Теплосеть 

1 

Производственное здание 

центральной котельной 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

2 Дымовая труба с. Новая Усмань, ул. Ленина 

3 

Производственное здание котельной 

№3 "5СПТУ" 
с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

4 

Произ6водственное здание 

котельной №5 "Школа интернат" 
с. Новая Усмань, ул. Песоцкая 

5 

Теплопункт №1 "Центральная 

котельная" 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

6 Теплопукт №6 "Черемушки" с. Новая Усмань, ул. Юбилейная 

7 Здание с. Новая Усмань, ул. Коминтерновская, 2В/1 

8 
Теплотрасса № 3 

с. Новая Усмань, ул. Славянская, ул. 

Центральная 

9 Теплотрасса № 2 с. Новая Усмань ул. Ленина, Логовая, Советская 

10 Теплотрасса № 1 с. Новая Усмань ул. Ленина 

11 Теплотрасса № 4 с. Новая Усмань ул.Авдеева 

12 Теплотрасса № 5 с. Новая Усмань, ул.Юбилейная 

13 Теплотрасса № 6 с. Новая Усмань, ул. Крупской 

14 Теплотрасса № 7 с. Новая Усмань, пер. Больничный 

15 Теплотрасса № 8 с. Новая Усмань, ул. Ленина (ЦРБ) 

16 Теплотрасса № 9 с. Новая Усмань, ул.Строителей 

17 Теплопункт №5 "ПМК" с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

18 Трасса ГВС с. Новая Усмань, ул. Логовая 

19 Теплопункт №2 "Школа" с. Новая Усмань, пер. Больничный 

20 Котельная на газовом топливе с. Новая Усмань, ул. Ленина, 261/1 

21 

Газопровод среднего давления от 

котельной по ул. Ленина, 261/1 до 

места врезки в существующий 

газопровод среднего давления по ул. 

с. Новая Усмань, ул. Ленина, 261/1 



 39  
Логовая с. Новая Усмань 

 Водопроводные сети  

22 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Крупской 

23 Водопровод с. Новая Усмань, ул. 30 лет Октября 

24 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Логовая 

25 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Советская 

26 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Красная Поляна 

27 Водопровод с. Новая Усмань, ул. 8 Марта 

28 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Комсомольская 

29 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Красные Пески 

30 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Левобережная 

31 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Молодежная 

32 Водопровод с. Новая Усмань, ул. 20 лет ВЛКСМ 

33 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Пролетарская 

34 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Красные Пески 

35 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

36 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

37 Водопровод с. Новая Усмань, ул. 9 Января 

38 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

39 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Строителей 

40 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Юбилейная 

41 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Первомайская 

42 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

43 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Мира 

44 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Песоцкая 

45 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

46 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Солнечная 

47 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Восточная 

48 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Советская 

49 Водопровод с. Новая Усмань, ул. Песоцкая 

50 Водопровод с. Новая Усмань ул. М. Горького 

51 Водопровод с. Новая Усмань ул. Красная Поляна 

52 Водопровод с. Новая Усмань ул. Комсомольская 

53 Водопровод с. Новая Усмань ул. Пролетарская 

54 Водопровод с. Новая Усмань пер. Больничный 

55 Водопровод с. Новая Усмань ул. Восточная 

56 Водопровод с. Новая Усмань ул. Песоцкая 

57 Водопровод с. Новая Усмань ул. Центральная 

58 Водопровод с. Новая Усмань ул. Тенистая 

59 Водопровод с. Новая Усмань ул. Славянская 

60 Водопровод с. Новая Усмань пер. Рабочий 

61 Водопровод с. Новая Усмань ул. Совхозная 

62 Водопровод с. Новая Усмань ул. Мира 

63 Водопровод с. Новая Усмань, пер. Пролетарский 

64 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Коминтерновская, ул. 

Коминтерновская 2-я 

65 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Маршала Жукова, ул. 

Ленская 

66 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Высоцкого, ул. Некрасова, 

ул. Платонова, ул.Никитина, ул. Пушкинская, 



 40  
ул. Есенина 

 

67 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Заречная, ул. Победы 

 

68 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Береговая, ул. Генерала 

Ермолова 

 

69 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Сомовская, ул. Звездная, 

ул.Спортивная, ул. Пограничников, ул. 

Армейская 

 

70 

Водопровод с. Новая Усмань, ул. Суворова, ул. Зеленая, ул. 

Озерная 

 

71 

Водопровод с. Новая Усмань ул. Степная 

 

72 

Водопровод с. Новая Усмань ул. Ягодная 

 

73 

Водопровод с. Новая Усмань ул. Павлодарская, пер. 

Восточный 

 

74 

Водопровод с. Новая Усмань пер. Пролетарский 

 

75 

Водопровод (наружные сети), 

построенный от вновь пробуренных 

скважин до ПНС в две трубы с 

рабочим давлением не менее 5 

кг/см3, 

от ПНС до следующих многоквартирных жилых 

домов (1 очередь строительства);- 

многоквартирного жилого дома по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Новая Усмань, пл. Малевича, д.1;- 

многоквартирного жилого дома по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Новая Усмань, пл. Малевича, д.2;- 

многоквартирного жилого дома по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Новая Усмань, бульвар Художников, д.1 

76 
Водопровод 

с. Новая Усмань от водозаборного сооружения 

по ул. Степная до ул. Солнечная д. 26А, д.26Б 

77 

Водозаборные сооружения с.Новая 

Усмань, ул. Лесная 
с. Новая Усмань ул. Авдеева, д.1В 

78 Водонапорная башня с. Новая Усмань, ул. Лесная 

79 Скважина № 1 с. Новая Усмань 

80 Скважина № 2 с. Новая Усмань 

81 Скважина № 3 с. Новая Усмань 

82 Скважина № 4 с. Новая Усмань 

83 Скважина № 5 с. Новая Усмань 

84 Скважина № 6 с. Новая Усмань 

85 Скважина № 7 с. Новая Усмань 

86 

Водонапорная башня 

на территории существующего водозабора 

установленная в месте, согласованном с МООО 

«НКХ» 

87 

Скважины 

за территорией действующего водозабора в 

согласованном с администрацией Усманского 1-

го сельского поселения месте для первой 



 41  
половины застройки микрорайона «Ольха», 

которую считать по границе ЛЭП, 

пересекающую площадь застройки 

микрорайона «Ольха» со стороны с. Новая 

Усмань 

88 

Повысительная насосная станция 

(ПНС) 
 

89 
Скваженные насосы 

установленные на вновь пробуренных трех 

скважинах 

90 

Вагон- бытовки 

установленные на территории действующего 

водозабора с размещением в одной из них 

шкафа управления насосным оборудованием и 

водонапорной башней. 

91 

Дизельный генератор 

на территории действующего водозабора для 

обеспечения бесперебойной работы вновь 

пробуренных скважин (дизельный генератор 

ТСС АД- 150С-Т44- 2РПМ11) 

92 

Система безопасности 

на территории существующего водозабора в 

соответствии действующего законодательства в 

сфере противодействия террористической 

угрозе 

93 Водонапорная башня с. Новая Усмань, ул. Ленская 

94 Скважина с. Новая Усмань, ул. Левобережная 

95 

Водозаборные сооружения с.Новая 

Усмань, ул. Степная 
с. Новая Усмань, ул. Степная 

96 

Производственное здание 

"Водоканал" 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

 Канализация 

97 Канализация с. Новая Усмань, ул. Ленина 

98 ГКНС, аварийные пруды с. Новая Усмань, ул. Ленина 

99 Выгребная яма с. Новая Усмань, ул. Ленина 

100 КНС у электросети с. Новая Усмань, ул. Ленина, д.304К 

101 Канализация с. Новая Усмань, ул. Ленина 

102 Канализация с. Новая Усмань, ул. Ленина 

103 Самотечный трубопровод с. Новая Усмань, пер. Больничный 

104 

Напорный канализационный 

коллектор от СОШ№1до 

инф.отделения ЦРБ 

с. Новая Усмань, ул. Ленина 

105 КНС у детского сада с. Новая Усмань, ул. Ленина, д.263К 

106 Самотечный коллектор с. Новая Усмань, от инф. отд. до ГКНС 

107 
Самотечный коллектор 

с. Новая Усмань, ул. Ленина (от центральной 

котельной) 

108 Самотечный коллектор с. Новая Усмань, от ЦК по ул. Ленина 

109 

Напорный канализационный 

коллектор по ул. Ленина 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

110 Самотечный коллектор с. Новая Усмань, ул. Ленина 

111 Нежилое здание с. Новая Усмань, ул. Ленина 

112 Нежилое здание с. Новая Усмань, ул. Ленина 

113 

Напорный канализационный 

коллектор от КНС №1 по ул. 

Логовая до ГКНС 

с. Новая Усмань, ул. Логовая 



 42  

114 

Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Ленина 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

115 Самотечный коллектор с. Новая Усмань, ул. Юбилейная 

116 Самотечный коллектор с. Новая Усмань, пер. Больничный 

117 Самотечный трубопровод с. Новая Усмань, ул. Строителей 

118 Самотечный трубопровод с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

119 Самотечный трубопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

120 Самотечный трубопровод с. Новая Усмань, ул. Ленина 

121 

Канализационные сооружения 

биологической очистки бытовых 

сточных вод производительностью 

5000 куб.м/сутки 

с. Новая Усмань, ул. Петровская, 1а 

122 ЛЭП 35 кВ с. Новая Усмань, район очистных сооружений 

123 

Канализационная насосная станция 

на территории микрорайона «Ольха» и 

напорный коллектор от канализационной 

насосной станции до очистных сооружений со 

сбросом стоков в существующий колодец- 

гаситель на очистных сооружениях; задвижки, 

смонтированные на напорном коллекторе (в 

точке сброса на очистных сооружениях) 

124 

Внутриплощадочные сети 

канализации (самотечный 

коллектор) 

от первых канализационных колодцев, включая 

сами колодцы, на выпусках из многоквартирных 

домов до канализационной насосной станции 

для подключения следующих жилых домов (1 

очередь строительства):- многоквартирного 

жилого дома по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Новая Усмань, пл. 

Малевича, д.1;- многоквартирного жилого дома 

по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Новая Усмань, пл. 

Малевича, д.2;- многоквартирного жилого дома 

по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Новая Усмань, бульвар 

Художников, д.1. 

 Прочие 

125 Бытовка с. Новая Усмань, ул. Первомайская 

126 Здание гаража с. Новая Усмань, ул. Первомайская 

127 Здание конторы с. Новая Усмань, ул. Первомайская, 50 

128 Материальные склады с. Новая Усмань, ул. Первомайская 

 

Теплоснабжение 

129 Котельная № 1 
с. Новая Усмань,  

ул. Полевая, 4Д 

Зем. участок 
2030м2 

36:16:0102012:667

9 

393 м2 
Производств., 

теплоснабжение 
2004 

130 Котельная № 2 
с. Новая Усмань,  

ул. Полевая, 4Д/2 

Зем. участок 2493 

м236:16:0102024:3
18 

389,8 м2 

Производств., 

теплоснабжение 2004 

131 Котельная № 4 
с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

Зем. участок 1386 

м236:16:0102012:6

678 

264 м2 

Производств., 

теплоснабжение 2002 



 43  

132 
Теплотрасса № 1,  

котельная № 1 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 318 м теплоснабжение 2004 

133 
Теплотрасса № 2,  

котельная № 1 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 358 м теплоснабжение 2004 

134 
Теплотрасса № 3,  
котельная № 1 

с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

 149 м теплоснабжение 2004 

135 
Теплотрасса № 4,  

котельная № 1 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 169 м теплоснабжение 2004 

136 
Теплотрасса № 5,  
котельная № 1 

с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

 99 м теплоснабжение 2004 

137 
Теплотрасса № 6,  

котельная № 1 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 268 м теплоснабжение 2004 

138 
Теплотрасса № 7,  

котельная № 1 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 70 м теплоснабжение 2004 

139 
Теплотрасса № 8,  
котельная № 1 

с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

 79 м теплоснабжение 2004 

140 
Теплотрасса № 1,  

котельная № 2 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 2140 м теплоснабжение 2004 

141 
Теплотрасса № 2,  

котельная № 2 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 656 м теплоснабжение 2004 

142 
Теплотрасса № 3,  

котельная № 2 

с. Новая Усмань, 

ул. Полевая 
 786 м теплоснабжение 2004 

143 
Теплотрасса № 1,  
котельная № 4 

с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

 330 м теплоснабжение 2002 

144 
Теплотрасса № 2,  

котельная № 4 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 1766 м теплоснабжение 2002 

145 
Теплотрасса № 3,  

котельная № 4 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 540 м теплоснабжение 2002 

146 
Теплотрасса № 4,  

котельная № 4 

с. Новая Усмань, 

 ул. Полевая 
 20 м теплоснабжение 2002 

147 
Теплотрасса № 5,  
котельная № 4 

с. Новая Усмань,  
ул. Полевая 

 280 м теплоснабжение 2002 

148 
Теплотрасса № 6,  

котельная № 4 

с. Новая Усмань,  

ул. Полевая 
 72 м теплоснабжение 2002 

 

Водоснабжение 

149 
Водоподающая 
скважина 

с. Новая Усмань,  
ул. Левобережная 

 «Колосок» 210 Водоснабжение 2002 

150 
Водоподающая 
скважина 

с. Новая Усмань,  

ул. 

Промышленная 

 + автоматика 140 Водоснабжение 2019 

151 
Водоподающая 

скважина 

с. Новая Усмань,  

пер. Новый 
 134 Водоснабжение 1992 

152 
Водоподающая 
скважина 

с. Парусное,  
ул. Цветочная 

 40 Водоснабжение 1975 

153 
Водоподающая 

скважина 

с. Нечаевка,  

ул. Звездная 

36:16:0301001:539 

828 м2 
55 Водоснабжение 1986 

154 
Водоподающая 
скважина 

с. Новая Усмань,  

ул. Дорожная 
 (СМУ) 52 Водоснабжение 1975 

155 

Водоподающая 

скважина, башня 

Рожновского, 
водопровод 

Поселок Луч 
Скваж. 210м., 
башня 

Рожновского 12м3 

2150 м. 

Водоснабжение 

1983 



 44  

156 

Водоподающая 

скважина, башня 

Рожновского 

с. Новая Усмань,  
пер. Тихий 

Скваж. 35м., 

башня 

Рожновского 12м3 

 

Водоснабжение 

1990 

157 
Водонапорная башня 
Рожновского 

с. Новая Усмань,  
ул. Левобережная 

«Колосок» 25 м3 Водоснабжение 1998 

158 
Водонапорная башня 

Рожновского 

с. Нечаевка,  

ул. Звездная 
 25 м3 Водоснабжение 1986 

159 
Водонапорная башня 

Рожновского 

с. Новая Усмань,  

пер. Новый 
 25 м3 Водоснабжение 1992 

160 
Водонапорная башня 

Рожновского 

с. Новая Усмань,  

ул. Дорожная 
 (СМУ) 25 м3 Водоснабжение 1975 

161 
Водонапорная башня 

Рожновского 

с. Парусное,  
ул. Цветочная  15 м3 Водоснабжение 1975 

162 Водопровод 
с. Нечаевка,  

ул. Рубежная 
 680 м. 

Водоснабжение 
1988 

163 Водопровод 
с. Нечаевка,  

ул. Звездная 
 420 м. 

Водоснабжение 
1988 

164 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Ленина 

От м-н Диво до 

ост. СХТ 
3510 м. 

Водоснабжение 
1982 

165 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Алексеевского 
 1630 м. 

Водоснабжение 
1982 

166 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Свободы 
 1305 м. 

Водоснабжение 
1982 

167 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Дорожная 
 500 м. 

Водоснабжение 
2018 

168 Водопровод 

с. Новая Усмань,  

ул. 

Промышленная 

 1400 м. 

Водоснабжение 

2019 

169 Водопровод 
с. Новая Усмань,  
ул. Сосновая 

ГПС 600 м. 
Водоснабжение 

2018 

170 Водопровод 
с. Новая Усмань,  
ул. Садовая 

ГПС 600 м. 
Водоснабжение 

1983 

171 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Каштановая 
 350 м. 

Водоснабжение 
2017 

172 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Дорожная 
 Дома № 1 - 8 600 м. 

Водоснабжение 
1973 

173 Водопровод 
с. Новая Усмань,  
ул. Коммунарская 

 600 м. 
Водоснабжение 

2018 

174 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Ростовская 
 1423 м. 

Водоснабжение 
1994 

175 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

пер. Новый 
 600 м. 

Водоснабжение 
1994 

176 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

пер. Тихий 
 500 м. 

Водоснабжение 
1990 

177 Водопровод 
с. Новая Усмань,  
ул. Мира 

 200 м. 
Водоснабжение 

1994 

178 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Кирова 
 710 м. 

Водоснабжение 
2017 

179 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. Весенняя 
 240 м. 

Водоснабжение 
2017 



 45  

180 Водопровод 
с. Новая Усмань,  

ул. 50 лет Победы 
 650 м. 

Водоснабжение 
2017 

181 Водопровод 
с. Новая Усмань  

ул. Левобережная 
«Колосок» 1020 м. 

Водоснабжение 
2002 

182 Водопровод 
с. Новая Усмань  
ул. Усманская 

 150 м. 
Водоснабжение 

2017 

183 Водопровод 

с. Парусное  

ул. Школьная,  

ул. Центральная, 

ул. Цветочная 

1349 м. общая 

протяженность 
400 м. 

Водоснабжение 

2017 

184 Водопровод 

с. Парусное  
ул. Школьная,  

ул. Центральная, 

ул. Цветочная 

1349 м. общая 

протяженность 
850 м. 

Водоснабжение 

2019 

185 Водопровод 

с. Парусное  
ул. Школьная,  

ул. Центральная, 

ул. Цветочная 

1349 м. общая 

протяженность 
16 м. 

Водоснабжение 

2019 

186 Водопровод 

с. Парусное  

ул. Школьная,  
ул. Центральная, 

ул. Цветочная 

1349 м. общая 
протяженность 

83 м. 

Водоснабжение 

2019 

 

Канализация 

187 
Канализационная 
насосная станция 

с. Новая Усмань,  
ул. Сосновая 

ГПС СМ 10*35 1 шт. 
Канализация 
(Водоотведение) 

1975 

188 Станция очистки 
с. Новая Усмань,  

ул. Сосновая 
 Здание, КУ - 200 1 шт. 

Канализация 

(Водоотведение) 
1981 

189 Наружная канализация 
с. Новая Усмань,  

ул. Сосновая 
 1020 м. 

Канализация 

(Водоотведение) 
1975 

190 Напорный коллектор 
с. Новая Усмань,  

ул. Сосновая 
 1270 .м. 

Канализация 

(Водоотведение) 
1990 

 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения от 21.12.2022 № 33 «О бюджете Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	1.1. в подпункте «а» пункта 1 слова «в сумме 167 923,00 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 230 714,56 тыс. рублей».
	1.2. в подпункте «б» пункта 1 слова «в сумме 167 923,00 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 230 714,56 тыс. рублей».
	1.3. приложения1-7 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.

